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MARRJEN E MASAVE ORGANIZATIVE NËZBATIMIN E URDHRIT TË

PËRBASHKËT NR. 157, DATË03.06.2025 *PËR MIRATIMIN E KALENDARIT PËR

PROCEDURAT E APLIKIMIT DHE TË REGJISTRIMIT NËINSTITUCIONETE

ARSIMIT TËLARTËPËR VITIN AKADEMIK 2025-2026",

NËUNIVERSITETIN E ARTEVE

Në mbështetje të ligjit nr. 80/2015, datë 22,07.2015 për "Arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor

në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shaipëris�": Udhëzimit Nr. 12. datë 30.06.2023.

"Për procedurat e aplikimit dhe të regjistrimil në institucionet e arsimitlë lartë, Urdhrit të

Përbashkët Nr. 157, datë 03.06.2025, "Per miratimin e kalendarit p�r procedurat e aplikimit dhe

të regjistrimit në institucionet e arsimittëlartëpër vitin akadenik 2025-2026".

UR DHËROJ:

Ngritjen e grupit të monitorimit të zhvillimit të konkurseve të pranimit për ciklin e dytë të

studimeve me kohëtë plotë "Master profesional", "Master i shkencave" dhe "Masteriarteve"

në Universitetine Arteve, për vitin akademik 2025 - 2026,me p�rbërje si më poshtë:

•Prof. Asoc. Dorian Çene

•Znj. Suela Kromidha

•Znj. Edlira Isak

1. Aplikimet nëprogramet e studimit të ciklit të dytë me kohë të plotë "Master profesional".

"Master i shkencave" dhe "Master iarteve" në UART, për të gjitha kategoritë e kandidatëve.

bëhen pranë sekretarive mësimore të njësive kryesore së UART brenda datës 03 Tetor2025.
2. Më datë 03 tetor 2025 sekretaritë mësimoreshpallin në vende të dukshme të njësive kryesore,

listën emërore të kandidatëve që kanë aplikuar.

3 Konkurset e pranimit për të gjitha programet estudimit të ofruara nga fakultetet e UART do

të zhvillohen nga data 08- 10tetor 2025.

4. Mëdatë 10tetor 2025, sekretaritë mësimore tëshpallin listat e kandidatëve fitues në vendetë

dukshme tënjësive kryesore, sidhe të publikojnë në faqen elektronike zyrtare të UART, të

ndarë sipas programeve të studimit pëkatës, të renditura sipas rendit zbritës të pikëve të

grumbulluara nga aplikantët, në përputhje me kuotat e pranimeve, të miratuara.

5. Regjistrimi ikandidatëve në programet e studimit kujanë shpallur fitues do të zhvillohet pranë

sekretarive mësimore përkatëse nga data 13- 17 tetor 2025.

6. Më17tetor 2025 njësitë kryesore të UART të shpallinnë vende të dukshme dhe të publikojnë

në fagen elektronike zyrtare, listën emërore të kandidatëve të regjistruar.

7. Brenda datës 21 Dhjetor 2025 të dërgohen pranë QSHA-s�, listat e studentëve të regjistruar.

nëformëshkresore dhe elektronike në format Excel me qëllim pajisjen me num�r matrikullimi.

sipas programit t� studimit dhe tipologjis� s� kandidatit.
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Procedurat e aplikimit dhe të regjistrimittë kandidatëve me diplomë të huaj tëshkollës
s�mesme, në programete ciklit të parë të studimeve, si dhe të kandidatëve me diplomë

të huajtë ciklit të parëpër programete studimit të ciklit të dytë të studimeve.

8. Afatet e aplikimitpër kandidatët të cilët janë diplomuar jashtë vendit në një program studimi

të ciklit të par� janë të njëjta me ato të pikave I; 2;3;4; 5dhe 6, të këtij urdhri.

9. Kandidatët të cilët jan� diplomuar jashtë vendit në një program studimi të ciklit të parë, në

rast pranimi janë të detyruar të kryejnë njësimin e diplomës pranë QSHA-s� brenda datës 10

dhjetor 2025dhe ta dorëzojnë pranë sekretarive mësimore.

10. Brenda datës 15dhjetor 2025 të d�rgohen pranë QSHA-së, listat e studentëve të regjistruar.

në formë shkresore dhe elektronike në fomat Excel me qëllim pajisjen me numër

matrikullimi, sipas programit të studimit dhe tipologjisë së kandidatit.

Procedurat e pranimit dhe të regjistrimit të kandidatëve që aplikojnë për transferim të

studimevedhe për program tëdytëstudimi, në programete ciklit të dytë të studimeve
"MasterProfesional", “Master i Shkencave"dhe *Master i Arteve", në UART.

11. Kandidatët që kërkojnë të ndjekin një program t� dytë studimi apo të transferojnë studimet në

programet e ciklit të dytë të studimeve "Master Profesional", "Master i Shkencave"dhe

"Master iArteve" në UART, afatet e aplikimit janë të njëjta me ato të pikave 1; 2;3;4; 5;6

dhe 7, të këtij urdhri.

12. Administruesi i UART për sistemin e Portalit U-Albania të marri masat për ngarkimin e

listave sipas afateve të përcaktuara më sipër në Portalin U-Albania.

13. Strukturat përgijegjëse të secilit fakultet të marrin masat e nevojshme për zhvillimin e

konkurseve të pranimit si dhe ndjekjen me përgjegjësi të afateve të përcaktuara sipas etapave

të zhvillimittë konkurseve dhe procedurave të regjistrimit të kandidatëve/studentëve deri në
përcjelljen etyre për numër matrikullimi në zbatim të kalendarit tëUrdhrit të Perbashkät Nr.

157, datë 03.06.2025 dhe të këtij Urdhri.

14.Ngarkohen për zbatimin e urdhrit anëtarëte grupit të monitorimit, Dekan�t efakulteteve të

UART, Administratori i UART, Përgjegjësit e Njësive Bazë, sekretaritë mësimore të

fakulteteve,dhe çdo strukturëtjetër nëndihmë tëkëtij procesi.

Ky urdhër tëshpallet në faqen elektronike zyrtare të Universitetit të Arteve.
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